

خبر

ادامه روزهای تیره  
چلسی با نمره مردودی  
برای پزشکان

منچسترسیتی قهرمان لیگ برتر انگلیس در بازی اش برابر چلسی در استمفوردبریج از روزهای اوج خود فاصله زیادی داشت، اما به لطف یک لحظه از کار افتادن مغز کپا آریزابالاگا دروازه بان چلسی در نهایت نتیجه ای که انتظار داشتیم رقم خورد: پیروزی منچسترسیتی. با این حال، این یک شب راحت برای شاگردان پپ گواردیولا نبود حتی با وجود اینکه تقریباً همه چیز به نفع آنها بود و همین باعث شد که با حداقل گل و اختلاف برنده شوند.

چلسی در نیمه اول بازیکن خود را به دلیل مصدومیت از دست داد، ضربه بازیکنش کارنی چوکومکا به تیرک دروازه برخورد کرد و بعد هم کلین شیتش از بین رفت زمانی که دروازه بان اسپانیایی اش در اوایل نیمه دوم مرتکب اشتباهی مگر بار شد. جک گریلینش از این اشتباه نهایت استفاده را برد و هم تیمی اش ریاض محرز را صاحب موقعیت گلزنی کرد.

چلسی حتی با وجود اینکه تعدادی از بازیکنانش را به دلیل آسیب دیدگی از دست داده بود این شانس را داشت که حداقل یک امتیاز بگیرد و لوئیس هال ۱۸ ساله فرصت خوبی داشت تا همه چیز را در آخرین لحظات بازی مساوی کند اما ضربه او از بالای تیر اقفی بیرون رفت.

به این ترتیب، سیتی برد و فاصله اش را با آرسنال صدرنشین به ۵ امتیاز کاهش داد. برای چلسی اما این باخت تکرار یک داستان آشنا بود. آنها اکنون چهار بازی از هشت بازی اخیر خود در لیگ برتر را باخته اند و با افزایش مصدومیت ها، ممکن است اوضاع برای تیم گراهام پاتر بدتر هم شود.

در تداوم روزهای تیره چلسی نه فقط کپا بلکه تیم پزشکی این تیم را هم باید مقصر دانست و دلایل هم میزان آسیب های مضحکی است که در حال حاضر تیم با آنها دست و پنجه نرم می کنند. چلسی قبل از این بازی هم بازیکنانی مانند انگولو کاتنه، وسلی فوفانا و بن چیلول را از دست داده بود. میسون منت - بازیکنی که معمولاً خیلی هم آسیب نمی بیند - پس از دریافت یک ضربه در تمرینات از فهرست کنار گذاشته شد. رحیم استرلینگ و کریستین پو لیسچ هم به دلیل مصدومیت مجبور به تعویض شدند. تعداد غایبان چلسی به ۱۰ نفر می رسد و این مشکل نمی توانست در زمانی بدتر از این رخ دهد.



نیمار

در لیست فروش

بر اساس گزارش های منتشرشده در رسانه های فرانسوی، پاری سن ژرمن پیشنهادهایی که برای نیمار ارائه شود را بررسی خواهد کرد تا در صورت قابل توجه بودن پیشنهاد مشتریان او را تابستان به فروش برساند. باشگاه فرانسوی قیمت درخواستی خود را برای این بازیکن به ۵۰ میلیون یورو کاهش داده است که می تواند مورد توجه باشگاه های لیگ برتری مانند نیوکاسل، چلسی و منچسترسیتی باشد.



جک گریلینش

فکر می کردم گل های زیادی می زنم

گریلینش در مصاحبه ای در مورد دوران خود در سیتی گفت: «وقتی به اینجا آمدم، صادقانه می گویم خیلی سخت تر از چیزی بود که فکر می کردم. در ذهنم به خودم می گفتم به تیمی می روم که در صدر لیگ قرار دارد و می خواهم گل ها و پاس های زیادی به نام خودم بزنم و بدیهی است که این طور نیست. خیلی از تیم ها در رقابت با ما هستند و با آن چیزی که فکر می کردم بسیار تفاوت داشت.»



جود بلینگهام

گزینه اول و آخر مادری!

هافبک با استعداد سه شیرها گزینه اول رئال مادرید در نقل و انتقالات تابستان به حساب می آید. شنیده می شود مادریدی ها می خواهند قبل از پایان فصل این انتقال را نهایی کنند و آماده هستند تا رقم ۱۱۰ میلیون یورو + پاداش را برای این بازیکن بپردازند. چیزی که مشخص است هیچ تیمی در رقابت برای به خدمت گرفتن این بازیکن از کهنشانی ها جلوتر نیست و می توان جود را اولین خرید سفیدپوشان در تابستان دانست.



آیا اثر CR7 برای به دست آوردن جام جهانی ۲۰۳۰ کافی است؟  
جنگ به برند رونالدو

ZOOM

برای نسل های آینده

النصر البته این مهاجم را برای دلایل مالی نیاز ندارد اما آنها به برند رونالدو چشم دوخته اند. مصلی المعمر رئیس النصر اعتراف کرده این توافق فقط جنبه فوتبالی ندارد و قرار است موفقیت های بیشتر برای باشگاه، ورزش عربستان و نسل های آینده به همراه داشته باشد.

رونالدو حتماً اعتبار لیگ عربستان را بالا می برد و الهام بخش بچه ها در سراسر خاورمیانه خواهد بود اما باید دید این اثرگذاری تا چه حد است. در عصر اینفلوئنسرها، النصر یکی از شاخص ترین آنها را جذب کرده است. خیلی از جوان ها امروزه فوتبالیست ها و نه باشگاه ها را دنبال می کنند و هیچ کس در جهان به اندازه رونالدو دنبال کننده ندارد. در عین حال، او توانسته توجه ها را به عربستان جلب کند اما حفظ این توجه سخت تر است. او می گوید به دنبال رکوردهای بیشتری در لیگ عربستان است، بعد از آنکه اروپا را قبضه کرده اما بعد است گلزنی های او اهمیت سابق را داشته باشد. درست مثل کنفرانس خبری سه شنبه، بازی های اول او توجه زیادی را از خارج از عربستان جذب می کند اما احتمالاً ادامه نداشته باشد.

«اثر رونالدو» چیست؟ دور و بر ما است، هم واقعی است هم مجازی. روی شبکه های اجتماعی اثر می گذارد و حتی روی بازار. اثر کوتاه مدت دارد اما می تواند منافع بلندمدت هم داشته باشد. با تمام مشکلات و ضعف های اخیر کریستیانو رونالدو، همچنان از این جهت قدرتمند است. سه شنبه گذشته توجه رسانه های جهان از مراسم تشییع جنازه پله در برزیل به یک کنفرانس خبری پر جمعیت در ریاض معطوف شد. رودی گارسیا مربی النصر با لیخند گفت: «باید بگویم از این جمعیت شگفت زده شده ام. معمولاً سه یا چهار خبرنگار برای صحبت های بعد از بازی می آیند.» این بار در مرسلو پارک صندلی خالی نبود. همه می خواستند در نخستین صحبت های رونالدو بعد از انتقال پر سر و صدایش به خاورمیانه حاضر باشند. یک بار به جای عربستان سعودی گفت آفریقای جنوبی اما این شاید بهترین عملکرد رونالدو در چند ماه اخیر بود، همه چیز سر جایش بود، به درستی از اثرگذاری روی نسل بعد گفت و همچنین نگاه ها به عربستان، او دستمزد فوق العاده خود را توجیه کرد و اینکه از باشگاه های بزرگ در سراسر

جهان پیشنهاد داشته اما همه را به خاطر النصر رد کرده. او البته گفت به اظهارات دیگران درباره این انتقال اهمیتی نمی دهد و مورد تحسین حاضران قرار گرفت. در هنگام خروج همه درخواست سلفی داشتند. این رفتار از خبرنگاران جای بحث دارد اما هیجان النصر و کل فوتبال عربستان کاملاً قابل درک است.

تأثیر در ایتالیا

چهار سال قبل چنین چیزی را در ایتالیا تجربه کردیم. آن موقع «اثر رونالدو» همه جانبه بود. کافی بود سرت را از پنجره بیرون کنی و پسر درآمدها، ۴۰ میلیون یورو ضرر کردند. یوهو در راهی افتاده بود که بازگشت نداشت. باید برنده می شدند اما این اتفاق نیفتاد با آنکه اثرگذاری رونالدو به بیرون از زمین محدود نبود و او راحت گل می زد.

شکست یک پروژه

اما پروژه ورزشی و اقتصادی باشگاه شکست خورد. شیوع کرونا نقش مهمی داشت و یوهو میلیون ها یورو درآمد روز بازی را از دست داد ضمن اینکه گویند ۱۹ ماه بعدی به تدریج چهارچوب اقتصادی باشگاه را عیان

کرد. برای تعادل بخشیدن به هزینه و درآمد، اشتباهات محاسباتی و جذب زیادی مرتکب شدند که هنوز هم تاوانش را می دهند. جدایی رونالدو در سال ۲۰۲۱ و انتقال به منچستریونایتد کمی از بار اقتصادی باشگاه را کم کرد و این بهترین تصمیم برای هر رونالدو در یونوتوس به عربستان سعودی مربوط است؟ چون اگرچه تفاوت های معناداری وجود دارد اما اهداف مشابهی به چشم می خورد. آندره آتیلی اعتراف کرد ملاحظات مالی در خرید او مورد توجه قرار گرفته.

قمار بزرگ

او قمار بزرگی کرده است. این خطر وجود دارد که یک بازیکن کم اهمیت در خاورمیانه شود. همانطور که جام جهانی ۲۰۲۲ نشان داد، اثرگذاری ورزشی او رو به افول است و این روی «اثر رونالدو» هم تأثیر می گذارد. یادمان نرود، وقتی به یونوتوس رفت، امثال نیمار از بازگشت سری A به روزهای اوج گفتند اما این اتفاق نیفتاد. رونالدو یکی از بهترین های تاریخ است و یک غول مالی اما معجزه نمی کند و نتوانست یک نفره لیگی را احیا کند که چندین دهه با سوءمدیریت مواجه

بوده. او چند هفته بعد از بی نتیجه ماندن مذاکرات بر سر قرارداد جدید تلویزیونی به تورین آمد و فوتبال ایتالیا از اقامت سه ساله او در تورین هم نتوانست بهره لازم را بگیرد. البته عربستان مشکل تبلیغات ندارد و می تواند پول خیلی بیشتری برای برجسته کردن عملکرد او در لیگ خرج کند. اما اعتبار و استاندارد این لیگ به مراتب پایین تر از سری A است ضمن اینکه صحبت هایی از آمدن رونالدو به انگولو کاتنه به مقصدها برای بهترین بازیکنان جهان تبدیل شود.

در نهایت، موفقیت این انتقال به گل ها و جام ها بستگی ندارد، بلکه هدف اصلی میزبانی عربستان در جام جهانی ۲۰۳۰ است و رونالدو قرار است نگاه مثبت نسبت به عربستان در فاصله دو سال مانده تا رأی گیری ایجاد کند. رونالدو خودش گفت: «من از فرصت توسعه این باشگاه و حضور در این کشور هیجان زده ام، می خواهم نگاه ها به عربستان و فوتبالش را تغییر دهم.» ما منتظریم تا قدرت واقعی «اثر رونالدو» را تماشا کنیم.

جام حذفی است، هر تیمی در هر سطحی می تواند یک تیم قدرتمند را تهدید یا حتی از دور رقابت ها حذف کند. بارسا صعود کرد اما ضعف هایش به چشم آمد. این بار در دفاع. بهترین خبر این بازی بازگشت رونالدو بود که با یک گل همراه شد. این تصویر ما از مسابقه ای است که به خاطر سبک فوتبال بارسلونا در تاریخ این باشگاه ماندگار نمی شود بلکه هیجان نتیجه است که این بازی را به ذهن ها می سپرد. زنده باد جام حذفی.

زاوی این را خوب می دانند، برای همین باید بازی با اینترسیتی در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی اسپانیا را جدی می گرفتند. با شش بازیکن ترکیب اصلی به میدان رفتند اما در یک بازی دیوانه کننده به سختی های زیادی افتادند. سه بار از حریف دسته سومی که در ایالت آلیکانته است، جلو افتادند و هر بار یورپول سولدیولا کار را به تساوی کشاند. گل چهارم که در دقیقه ۱۰۳ بازی توسط آنسو فاتی زده شد، اما بی جواب ماند. این لذت

نیو و اثرگذاری اش می توانست نتیجه بازی ها را به نفع تیم تغییر دهد. جایگزینی وجود ندارد. هر چقدر هم که روبرت لواندوفسکی گل بزند، او مثل مسی نیست چون اصلاً مثل مسی وجود ندارد و نخواهد داشت. بارسا حالا می خواهد بدون مسی جام های مختلف ببرد اما سخت تر از آن چیزی است که فکر می کردند. فصل قبل هیچ چیز به دست نیامد و در این فصل نتوانستند از مرحله گروهی لیگ قهرمانان بالا بروند. نمی توانند هیچ رقابتی را دست کم بگیرند.

او اشک های حسرت و تأسف روز خداحافظی با بارسلونا را با اشک های شادی قهرمانی آرژانتین در قطر عوض کرده است. بارسا او را کم دارد، از نظر ورزشی، از نظر سازمانی و از نظر اقتصادی. حالا بیشتر از همیشه. اما تاریخ را نمی توان تغییر داد. فعلاً بازگشت مسی به بارسا منتفی است و برای همین باید به نبودنش عادت کرد، همان کاری که هواداران منتصب بارسلونا انجام می دهند. تیم هم همینطور، انگار بتیم شده است بدون بازیکنی که با

جام حذفی اسپانیا آخرین جامی بود که لیونل مسی با بارسلونا گرفت. آن شب کسی نمی توانست تصور کند در یک سال و نیم آینده چه اتفاقاتی برای بارسلونا و مهاجم تیم ملی آرژانتین رقم می خورد. مسی حالا ستاره پاری سن ژرمن است و بالاخره با تیم ملی کشورش به قهرمانی جهان رسیده. همزمان بارسا در حال ترتیب دادن پروژه جدید بدون بهترین بازیکن جهان است. به نظر می رسد مسی وضعیت خیلی بدتری دارد.



سوزه

از جام لئو تا جام جنون  
بارسا مسی را کم دارد